1j

Estado do Ceará

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribar
ir.,

EXTRATO DE CONTRATO

pRocEsso ADMrNrsrRATlvo N" 290400,0'4124 - CoNTRATO N" 20250387
ORIGEM: Pregão 2O24O72501PÊRP- CONTRATANTE: SEC. DESENV.
ecoNôvtco, AeutcuLTURA E pEscA - CoNTRATADA(o).....: ERlco MoREIRA Do
NASCTMENTO O45A6n2s36O OBIETO: aqUtStçÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA,
nrcreulznçÃo E copA E coztNHA, vtsANDo suPRtR As NEcEsslDADEs DA
SEcRETARIA DE DESENVoLvtMENTo ecouôr,,rco, AeulcuLTURA E PEscA Do
MUNICIPIO DE JAGUARIBARA. - VALOR ToTAL: RS I.5O4,5o (mil, quinhentos e
quatro reais e cinquenta centavos) - PROGRAMA DE TRABALHO:
0601.04.122.0002.2.017 - Gestâo e Manutêncao da Sec. Dêsênv. Econ omico,
Aquicultura e Pesca, R$ 1.5o4,5O no elemento de despesa 339030222 Materiâl de
Consumo, Material de Limpeza e Produtos de Higienização; ' VIGÊNCIA: O8 de
maio de 2c.25 a3l de dezembro de 2025 - DATA DA ASSINATURA: 08 de maio de
2025

CetuÍo Á dmi,tislÍitil'o Portitto Mlia
.4r. Bezerru de lr.nezes, 3 50 le tÍo- JogttoibaÍa - Ceaftl - CE P: ó3.49u'000 - TeleJb ne 88 - 3 5 68.1 53 4

'E ,tGuritSàTt I

h*';ãLâ'íi;t.

PREFEITURA NAUNICIPAL DE JAGUARIBARA

N.'320/2A18, de 26 de julho de 2018

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO
lnstituido pela Lei Municipal de N: gg4/2018, de 26 de junho de 2a18 e regulamenlado pelo Decreto i,lunicipal

qâ{ 1s-+-D I
Êt [Iô

+r

Edição N.ó í70í

DESIGNACÂO OE FISCAL DE CONTRATO

.- Jesigna servidot para acompanhar e fiscalizar a execuçáa deste
conttato.

Art. 4'- Ésta Portaria enka em vigor na data dê suâ publicação

Aat. 50 - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

JAGUARIBARA. CE, 08 DE I\,1AIO DE 2025

ANA I\]4ARIA SILVA SENA

O(a) Sr(a)FRANCISCO DANIELL l\,1AClEL SALDANHA, SECRÉÍARIO
DE INFRAESTRUTURA E URBANIS!\,'1O, no uso de suas atribuiçõês
legâis, considerando o disposto no ad. 117 da Lei '14.133, de 1Ô de abril
dé 2021, e a celebraçáo de Contrato entre a(o)SÉCRETARIA DE
INFRAÉSÍRIJÍIJRA E URBANISIVO, como CoNTRAÍANTE e
43.863.002 ERTCO |\,1oREIRA DO NASCII\,4ENTO como
CONTRATADA,

RESOLVE

AÉ. 1o - Designar o(a) servido(a) RUBIANA ALVES DA SILVA,
N,4ATRICULA no 60614, para ácompanhar e fiscalizar a êxecução do
objeto conhátado.

Art, 2'- Determinar que o fiscal ora desrgnado deverá:

PROCESSO ADMINISTRATIVO NÓ 29O4OOO4I24 . CONÍRATO N"
20250386 - ORIGEMT Pregão N" 202407250'l PERP-
CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
URBANISI\4O - CONTRATADA(O).....: ERICO MOREIRA DO
NASCIT\4ENTO 04586'129360 OBJETO: AQUISIÇÂO DE TVATERIAL
DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÂO E COPA É COZINHA, VISANDO
SUPRIR AS NECESSIDADES OA SECRETARIA DE
INRAESTRUTURA E URBANISIIIO DO MUNICIPIO DE
JAGUARIBARA-CE. - VALOR TOTAL: R$ 429,60 (quatrocentos e
vinte e nove rêais ê sêssênta centavos) . PROGRAI\4A 0E
TRABALHO: 1301.'15.122.0002.2.059 - Gestao e Manut. das Ativ.
Adm. da Sec.de lnÍraestrutura e Urbanismo, R$ 429,60 no
elemento de despesa 33903022: Material de Consumo, I\raterialde
Limpêza e Produtos de Higienização; . VIGÊNCIA: 08 de maio de
2025 a 31 de dezêmbro de 2025 - DATA DA ASSINATURA:08 de
n\eio de 2025

Conlrato no: 202503E6
Ref. Procêsso: PREGÃO N" 2024072501PERP
objeto conlratuat: AautstÇÃo DÉ I\TATERIAL DE LIMPEZA,
HIGIENIZAÇAO É COPA E COZINHA, VISANDO SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INRAÉSIRUTURA E
URBANISMO DO [,,lUNICIPIO DE JAGUARIBARA-CE,

| - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio
todas as ocorrênciâs à sua execugáo, detenninando o que for
necessário à regulatizaçào dês laltâs olt dos defeitos observados, e.
submeter aos seus superiores, en, tempo hábil, as decisôês e as
providências que u!trapassarem a sua competência, nos terrros dâ leii

ll - avaliar, continuamente, a qualdade dos serviços prestados e/ou
materiais fornecidos pelâ CONTRATADA, êm periodicidade adequada
ao obleio do contrato, e dúrante o seu período de validade.
eventuêlmenle, propor a autoridade superlor ê âplicação das
penâlidades legalmente estabelocidas;

lll - atestar, formalmente, nos autos dos processos! as nolas Íiscais
relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais Íornêcidos, ântes
do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

AÉ. 3'- Dê-sê ciênciê êo servidor designâdo e publique-se.

Art, 40 - Esta Porlaria enlra em vigor na dâlâ de sua publicação.

Att, 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se,

JAGUARIBARA. CE, O8 DÊ MAIO DE 2025

FRANCISCO DANIELL À,,IACIEL SALDANHA

EXTRAÍO DE CONÍRATO

PROCESSO ADMINISTRAÍIVO N" 29O4OOO4/24 . CONTRATO NO

2O25O3A7 - ORIGEM: Pregão N' 2024072501PERP-
CONTRATANTE: SEC. OESENV. ECONÔMICO, AQUICULTURA E

PEScA - CoNTRATADA(O).....: ERICO MOREIRA DO NÂSCIMENTO
04586123360 OBJETO| AQUISIçAO DE MATERIAL DE LIMPEZA,
HTGTEN|ZAÇÃO E COPA E COZTNHA, VTSANDO SUPRIR AS
NECÉSSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO, AQUICULTURA E PESCA DO MUNICIPIO DE
JAGUARIBARA. - VALOR TOTALi R§ 1.504,50 (mil, quinhêhtos e
quatro reais e cinquenta centavos) - PROGRAMA DE TRABALHo:
0601.04.122.0002.2.017 - Gestao ê I\lanutêncao dâ Sec. Desenv.
Econ omlco, Aquicultura e Pesca, R$ 1.504,50 no elemento de
despesa 33903022: Materia, dê Consumo, lltãterial de Limpeza e
Produtos de Higienização; -VlGÊNClai oB de maio de 2025 a 31 de
dezeínbro de 2025 - OATA DA ASSINATURA: 08 de mâio de 2025
Portaria n'30/2025

DESIGNACÃO DE FISCAL OÉ CONTRATO

Designa servidar pêrê acompanhar e fiscalizü a execuçáo desle
canlrala,

Contrato no: 20250387
RêÍ. PTOCESSOi PREGÃO N" 2O24O725O,1PERP
obieto contrátuâl: AoulslÇÃo DE I\,IATERIAL DE LiI,4PEZA,
HIGIENIZAÇÃO E COPA E COZINHA, VISANDO SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DÉSENVOLVII\4ENTO
ECONÔMICO, AQUICULTURA E PESCA DO N,IUNICIPIO DE
JAGUARIBARA,

pásina L2

Jaguaribara-Ceará, sêxta-feira, I de maio de 2025

EXTRATO OE CONTRATO

PoÍtaÍia n'018/2025

§ô
ü

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIARIO OFiCIAI DO MUNICIPIO
L'I

lnstituÍdo pota Lei Atunicipal de N.o 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto tulunicipal

N.a 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Edição N-" í70íJaguaribaÍa-Cêará, sexta-Íeira, I de maio de 2025

O(a) S(ê)LlVlA ISRÂELA BARRETO 0A SILVA, SECRETARIA DE
DESENVOLVIN,,4ENTO ECONÔ[,4ICO, TURISN,4O. AOUICULIURA E
PESCA , no uso de suas atrjbuições legais, considerando o disposto
no art. 117 da Lei '14.133, de 1'de abril de 2021, e a celebração de
Contrato entre a(o)SEC. DESENV.ECON. TURISÍ\,4O, AQUIC.E
PESCA, como CONTRATANTE e 43.863.002 ERICO I\IOREIRA DO
NASCIÀTENTO como CONTRATADA.

RESOLVE:

A.t. 1o - Designar o(a) servido(a) l\,,lARlA JOSSILENE ]\,,1ARQUÉ S DA
SILVA, I\IATRICULA n" 002522, para acompanhar e fiscalizar a
exêcuÇão do objeto contratado.

\É. 20 - Determinar que o fiscal ora designado devêrá:

| - zelar pelo Íjel curnprimento do contrato. anolando em reglslro próprio
lodas as ocorrêhcias à sua execuÇão, determlnando o que íor
necessário à rcgulatizaçào das Íallas ou dos defeilos observados, e,
submeter aos seus supêriores, em ternpo hábil, âs decisões e as
providêhcias que ultrapassarem a sua competência, nos termos da leil

ll - êvaliar. conUhuamente, a qualidade dos seruiÇos prestados e/ou
rÍraterlais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada
ao objeto do conlrato, e dLrrante o seu periodo de validade,
eventualmente, propor a êutondade superior a aplicação das
penalidades legalmente estabelecidas;

lll - atestar. formalmente, nos autoa dos processos, as notas fiscais
relativas aos serviços prestados e/oLr aos rnateriais fomecidos, ânles
do encarninhamento ao Financeio para pagamento.

Art. 3o - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

Art. 40 - Esta Porlar a ehlra em vigor na data de sLra publicação.

Art. 5' - Revogam-se as disposiçóes em contrário.

Rêgistre-se,

\-Publique-se,

Cumpra-se

JAGUARLBARA - CE. 08 DE ABRIL DE 2025

LIVIA ISRAELA BARRETÔ DA SILVA

a 31 de dezêmbro dê 2025 - DATA DA ASSINATURA: 08 de maio
de 2025

Porlatia no017 12025

DESIGNACÃO DÉ F!§CAL DE GONTRATO

Designa se.idor paia acompanhü e tiscalizar a execuçãa desle
conttata.

ContÍato n": 20250388
Reí. Processo: PREGÃO N" 2o24o72501PERP
Obleto Con_tratuãl: AOUISIÇÃO DE |\,1ÀTER|AL DE L|MPEZA,
HIGIENIZAÇAO E COPA E COZINHA, VISANDO SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECREIARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
DO MUNICIPIO DE JAGUARIBARA.CE.

O(a) S(â)CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES, SECRETARIA DE
PLANEJAITIENTO E GESTÃO , no uso de suas atrlbuições legais,
considerando o disposto no ad. 117 da Lei 14.133, de 10 de abril de
2421, e a celebração de Contrato entre a(o)SECRETARIA DE
PLANEJAI\TENTO E GESTÃO, como CONTRAÍANTE e 43.863.002
ERICô MOREIRA DO NASCIMENTO como CONTRATADA.

RESOLVE:

AÉ. 1'- Designar o(a) seruido(a) IVARCOS FELIPE DIOGENES DOS
SANTOS, MATRICULA no 60614, parê acornpânhar e fiscalizar a
exêcução do objeto contratado.

Art. 20 - Dêtêrminar que o lrscal ora designado d€verá:

| - zelar pelo fiei cumprimento do coniralo, anôtando em regislro próprio
todas as ocorrências à sLla exec!Ção, deterrninando o que for
necessário à regularização das falta§ ou dos defeitos observados, ê,
submeter aos seus superlores, em tempo hábil, as decisôes e as
providências que ullÉpassarêm a sLrâ compêlência, nos termos dâ lêi;

ll - avâliaÍ, contihuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou
mâteriais fornêcidos pêla CONTRATADA, em periodicidade adequada
ao objêto do contrato, e durânte o sêu pêriodo dê validade,
evêntualmente, propor a autoridade superior a aplicação das
penalidâdes legalmente estabelecidas;

lll - atestar, íormalmente, nos autos dos processos, âs notas fiscâis
relativas aos servlços prestados e/ou aos rnateriais fornecidos, antes
do encaminhamento ao Flnanceiro para pagarnento.

AÉ. 3o - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

A.t. 4'- Esta Portaria entra em vigor na data de sLra pLlblcâção.

Art. 5" - Rêvogarn'sê as disposiçóes em conkário.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.
JAGUARIBARA. CE, 08 DE MAIO DE 2025

CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES

página 3

""i3úXF(

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO AOMINISTRATIVO NO 29O4OOO4/24 . CONTRATO N"
20250388 . ORIGEM: PÍêgão No 2024072501PERP-
CONTRATANTE: SECRETARIA DE PLANEJAIVENTo E GESTAO -
CONTRATADA(O).....: ERICO l\4OREIRA DO NASCIMENTO
04586129360 OBJETO: AQUISIÇAO DE IJIATERIAL DE LIMPEZA,
HIGIENIZAÇÀO E COPA E COZINHA, VISANDO SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DÊ PLANEJAMENTO E

GESTÃO DO MTINiCIPIO DE JAGUARIBARA.CE. . VALOR TOTAL:
R$ 887,80 (oitocentos e oitênta e sete reais e oitenta centâvos) -
PROGRAMA DE TRABALHO: l4O1 ,O4.121.OOO2.2.105 - Gêstao e
Manut. das Ativ. dã Sec. Plânej amento e Gestao, R$ 887,80 no
elemento de despesa 33903022: Matêrial de Consllmo, lvlaterialdê
Limpeza e Produtos de Higienizaçáo: - VIGÉNCIA: 08 dê maio 2025